
 
 
 
 
 

Municipio Roma VII
U.O. Amministrativa 
Ufficio Consiglio e Commissioni 
 

 
 
Prot. n. 28813/05 
Prot. Serv. Delib. n. 29/05 
 

ESTRATTO DAL VERBALE DELLE DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DEL MUNICIPIO 

(Seduta del 17 Giugno 2005) 

VERBALE N. 62 

 L’anno duemilacinque, il giorno di venerdì diciassette del mese di Giugno alle 
ore 9,30 nei locali del Municipio Roma VII, siti in Via Prenestina, 510, si è riunito in 
seduta pubblica previa trasmissione degli inviti per le ore 9,00 dello stesso giorno il 
Consiglio del Municipio. 

 Assolve le funzioni di Segretario l’Istruttore Direttivo Amministrativo Anna Telch  

Presidenza: SCALIA Sergio. 

 Si procede all’appello dei Consiglieri per la verifica del numero degli intervenuti.  

 Eseguito l’appello, il Segretario dichiara che sono presenti i sottoriportati n. 21 
Consiglieri:  

Arena Carmine Flamini Patrizio Orlandi Antonio 
Berchicci Armilla Ippoliti Tommaso Recine Alberto 
Bruno Rocco Liberotti Giuseppe Rossetti Alfonso 
Casella Candido Mangiola Fortunato Scalia Sergio 
Conte Lucio Mercolini Marco Tassone Giuseppe 
Curi Gaetano Mercuri Aldo Vinzi Lorena 
Fabbroni Alfredo Migliore Gabriele Volpicelli Felice 
 

 Assenti: Di Matteo Paolo, Galli Leonardo, Marinucci Cesare,Tozzi Stefano. 

Il Presidente, constatato che il numero degli intervenuti è sufficiente per la 
validità della seduta agli effetti deliberativi, dichiara aperta l’adunanza e designa, quali 
scrutatori i Consiglieri Liberotti Giuseppe, Bruno Rocco, Flamini Patrizio, invitandoli a 
non allontanarsi dall’aula senza darne comunicazione alla Presidenza. 

Partecipa alla seduta il Consigliere Aggiunto Konate Fatoumata Nirina 

 Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 18 del Regolamento del Municipio 
l’Assessore Ferrari Alfredo. 

(O M I S S I S) 

 Alle ore 9,35 entrano in aula i Consiglieri Marinucci Cesare, Galli Leonardo e Di 
Matteo Paolo. 

(O M I S S I S) 

DELIBERAZIONE N. 28 
 

Via Prenestina, 510 -  00171 Roma 
Telefono +39 06 69607214/5/6/7  fax 39 06 69607214 
 
 



 

 
 
Elezioni presso i Centri Culturali Polivalenti del Municipio Lepetit, il 30/05/05 e 
Michele Testa, il 01/06/05. Nomina del Presidente, dei componenti il Comitato di 
Gestione ed il  Collegio di Garanzia. 
 
 
Premesso 
 
  che il Consiglio del Municipio   con Deliberazione n. 20 ha approvato il Nuovo 
Regolamento per il funzionamento dei Centri Culturali Polivalenti del Municipio; 
 
 che la Giunta del Municipio con verbale n.12 del 12.04.05 ha espresso parere 
favorevole alla proposta di Risoluzione “Elezione del Presidente, dei componenti il 
Comitato di Gestione ed il  Collegio di Garanzia Municipale dei Centri Culturali 
Polivalenti Lepetit e M.Testa”; 
 
 
Vista  
 la Risoluzione del Consiglio del Municipio n. 17 del 28.04.2005, con la quale si 
stabilisce di indire le elezioni per il rinnovo degli organi di gestione dei due Centri 
Culturali Polivalenti Lepetit e Michele Testa, rispettivamente il 30/05/05 ed il  1/06/05; 
 
Considerato 
 
  che sono state indette le assemblee per la presentazione dei candidati presso 
ciascun Centro, il 10 ed il 13 maggio u.s., e  che le ulteriori fasi delle elezioni sono 
avvenute secondo  le modalità espresse nel Nuovo Regolamento per il funzionamento 
dei Centri Culturali Polivalenti; 
 
 che le operazioni di voto svolte presso i  Centri interessati, nei seggi costituiti 
da due rappresentanti dell’Ufficio, in qualità di Presidente e di Vicepresidente e da uno  
scrutatore iscritto al Centro stesso, sono procedute regolarmente, come risulta dai 
verbali agli atti d’ufficio; 
 
 visti i risultati con i voti totali dei candidati, come indicato negli allegati, parte 
integrante dei suddetti verbali, agli atti d’Ufficio; 
 
 
Considerato  
 
 che sono eletti i candidati che hanno avuto più voti, in proporzione al numero 
degli iscritti di ogni Centro, come espresso nel  Nuovo Regolamento, i relativi organismi 
risultano così composti : 
                       
 
 
 

 2



 

 
Centro Culturale Lepetit 

 
(Iscritti n. 1.300: n. 12 membri nel Comitato di Gestione)  
 
1  Pucci  Luigi  Presidente  

   Comitato di Gestione  
1 Girolimetti  Alda “       “  
2 Margariti  Rosalba “       “ 
3 Morabito  Teresa “       “ 
4 Pasqualini Palmira “       “ 
5 Menichelli  Rosa detta Rossella  “       “ 
6 Iacopini Mirella  “       “ 
7 Zamma  Ilva “       “ 
8 Vannimartini Bernardo  “       “ 
9 Casalini  Mauro “       “ 

10 Notturno  Luigia  detta Gina “       “ 
11 Petrilli  Maria Teresa “       “ 
12 Manganelli  Piera  “       “ 
 
                                                            Collegio di Garanzia Municipale  
 

 Zamburru Mario  Lepetit 
 Santirocco Roberto M.Testa 

 
Centro Culturale Michele Testa 

 
(Iscritti n. 133:  n. 6 membri nel Comitato di Gestione)  
 

1  Grazia  Alessandro Presidente  

    
1 Farinaccio  Giuseppe Comitato di Gestione  
2 Piperno  Luciano  “       “  
3 Agostini Pierantonio  “       “ 
4 Castronovi Antonio  “       “ 
5 Bonelli  Errico “       “ 
6 Franco  Fabiana  “       “ 

 
    Collegio di Garanzia Municipale  
 

 Santirocco Roberto M.Testa 
 Zamburru Mario  Lepetit 

 
Al fine della  costituzione del Collegio di Garanzia Municipale, valido per tutti i Centri, 
entrambi i candidati,  rappresentativi ciascuno di un Centro, sono stati votati entrambi 

 3



 

in ogni votazione ed il candidato che ha ricevuto più voti dai due Centri Culturali è il sig. 
Zamburru Mario, che è eletto pertanto Coordinatore del Collegio di Garanzia, come 
indicato nel Regolamento citato.  

 
 

IL CONSIGLIO DEL MUNICIPIO 
per motivi di cui alle premesse 
                                                                  

DELIBERA 
 

 di  ratificare la costituzione  
 
• del Comitato di Gestione con il Presidente     del Centro Culturale Lepetit 

 
  
 
                                                
 
                                2                 Margariti    Rosalba 

   4                   Pasqualini   Palmira 

1  Pucci  Luigi  Presidente  

   Comitato di Gestione  
1 Girolimetti  Alda “       “  

“       “ 
3 Morabito  Teresa “       “ 

“       “ 
5 Menichelli  Rosa detta Rossella  “       “ 
6 Iacopini Mirella  “       “ 
7 Zamma  Ilva “       “ 
8 Vannimartini Bernardo  “       “ 
9 Casalini  Mauro “       “ 

10 Notturno  Luigia  detta Gina “       “ 
11 Petrilli  Maria Teresa “       “ 
12 Manganelli  Piera  “       “ 

 
                           
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

• del Comitato di Gestione con il Presidente      del Centro Culturale M.Testa   
           

1  Grazia  Alessandro Presidente  

    
1 Farinaccio  Giuseppe Comitato di Gestione  
2 Piperno  Luciano  “       “  
3 Agostini Pierantonio  “       “ 
4 Castronovi Antonio  “       “ 
5 Bonelli  Errico “       “ 
6 Franco  Fabiana  “       “ 

 
 del Collegio di Garanzia Municipale,   valido per tutti i Centri  

 
Zamburru Mario  Lepetit Coordinatore  
Santirocco Roberto M.Testa  

 4



 

 
 

 Non sorgendo  osservazioni, il Presidente invita il Consiglio a procedere, nei 
modi dalla legge voluti, alla votazione della suestesa proposta di Deliberazione. 

 Procedutosi alla votazione, per alzata di mano, il Presidente, assistito dagli 
scrutatori, ne riconosce e proclama l’esito che è il seguente: 

 Approvata all’unanimità 

 La presente deliberazione assume il n. 28 dell’anno 2005. 

 Infine il Consiglio, in considerazione dell’urgenza di provvedere, dichiara 
all’unanimità immediatamente eseguibile la presente deliberazione a norma di 
Regolamento.  

(O M I S S I S)  

 

IL PRESIDENTE 
(Sergio Scalia) 

 

                                                                                                IL SEGRETARIO 
                                                                                                    (Anna Telch) 

 
 
 
                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 5



 

 

La Deliberazione è stata pubblicata all’Albo del Municipio e all’Albo Pretorio 
dal……………………al…………………e non sono state prodotte opposizioni. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

La presente Deliberazione è stata adottata dal Consiglio del Municipio nella 
seduta del 17 Giugno 2005 
 
 
 
Roma, Municipio VII……………………………. 
 
 
 
                                                            IL SEGRETARIO 

 6


